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Jan Arvid Dolve, 53, er ansatt som 
generalsekretær i Norsk Osteo-
poroseforening. Dolve er bosatt 
på Jevnaker, der han inntil nylig 
var prosjektleder for kommunens 
tettstedsutvikling. Dolve vil tiltre 
stillingen 1. januar 2009.
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Jan Arvid Dolve har lang og bred  
yrkeserfaring. Han har vært personal- 
konsulent innen helsevesenet, for-
handlingsleder i Buskerud fylkes-
kommune med ansvar for de ansattes 
lønns- og arbeidsvilkår, kontorsjef i 
Yngre legers forening og generalsekre-
tær i Norske Gavegrossisters Forening. 
Frivillig organisasjonsarbeid er også 
noe han er godt kjent med. Han har 
i mange år vært aktiv innen Norges 

Farmasøytisk industri arbeider stadig 
med å utvikle nye medisiner for  
behandling av osteoporose. Et abso- 
lutt krav for et nytt medikament 
er at pasientene som bruker det, 
får færre nye brudd enn forventet. 
Årets store amerikanske møte for 
benforskning (ASBMR) ble avholdt 
i september, og der viste man be-
tydelig reduksjon i bruddforekomst 
ved bruk av to nye medikamenter 
som vi forhåpentligvis vil kunne få 
i Norge i løpet av 2009.

Prof. emeritus Jan A. Falch

Denosumab
Dette er et antistoff mot et kjemisk 
stoff (RANKL) som normalt får osteo- 
clastene («gravemaskincellene») til å  
spise benvev. Ca. 4000 eldre kvinner 
med lav benmasse (T < –2.5) fikk 
Denosumab som en vanlig sprøyte 

under huden to ganger i året, og blant 
disse ble forekomsten av nye ryggbrudd 
redusert med 2/3 (68 %) sammenlignet 
med dem som fikk placebo, «narre-
medisin» (også her ca. 4000 kvinner). 
Kvinnene som fikk Denosumab, fikk 
også en klar reduksjon i alle andre  
typer brudd, inkludert hoftebrudd.

Lasofoxifen
Dette medikamentet hører til samme 
gruppe som raloxifen (Evista®), som 
allerede er tilgjengelig i Norge. Medika- 
mentet tas som tablett. Resultatene for  
Lasofoxifen er kanskje mer imponerende 
enn det man opprinnelig fant for Evista, 
selv om utprøvningen av disse to stoffene 
ikke helt kan sammenlignes. I denne 
nye undersøkelsen ble forekomsten av  
ryggbrudd redusert med nesten en halv-
part (42 %). For alle typer av brudd var 
reduksjonen på nesten 1/4. En meget 
vesentlig tilleggseffekt var at behand-

lingen reduserte risikoen for å få østro- 
genfølsom brystkreft med omkring 3/4.  
Da Lasofoxifen har østrogenlignende 
effekter i flere organer, var det betryg-
gende at man ikke fant noen økt fore-
komst av hjerteinfarkt eller hjerneslag. 
Derimot fant man dessverre en mer enn  
dobbelt så stor risiko for å få årebeten-
nelse hos dem som fikk Lasofoxifen.
Det er interessant og imponerende at 
det fortsatt satses så mye på å få store, 
gode undersøkelser av nye behandlings-
former. Denosumab utmerker seg fremfor 
andre medikamenter med at det er enkelt å 
ta. Lasofoxifen kombinerer en effektiv  
behandling mot osteoporose med en klart 
beskyttende effekt mot brystkreft – en 
kombinasjon vi må tro mange kvinner 
ser på som svært positivt. Vi ser frem 
til det kommer mer utfyllende opplys-
ninger om disse nye medikamentene.

Meget gode behandlingsresultater

Røde Kors både som ansatt og som fri-
villig, og i fritiden har han også rukket 
å ta flysertifikat. 450 timer i Ringerike 
Motorflyklubb har ført til at han om 
sommeren flyr skogbrannvakt og over-
våker skogene i Buskerud.
Jan Arvid Dolve gleder seg til å ta fatt. 
Den nye jobben er utfordrende, men 
han føler han har nyttig kunnskap om 
hvordan helsevesenet er organisert og 
tilrettelagt, og ikke minst at han har 
solid kjennskap til de ulike veiene man 
bør gå for å nå fram i et stort system.
– Hvordan NOF skal organisere seg, 
er det for tidlig å si. Hvorvidt vi bør 
etablere samarbeidsformer med alle-
rede eksisterende foreninger og orga-
nisasjoner rundt om i landet, eller om 
vi bør bygge opp et eget apparat, blir 
et organisatorisk spørsmål styret må ta 
stilling til, forklarer Jan Arvid Dolve.

– Det viktigste nå er imidlertid støt-
ten fra våre medlemmer. Vi må ha en 
økonomi så vi kan få gjort det arbeidet 
vi ønsker å utføre. Så har dere støttet 
osteoporosearbeidet fram til nå, håper 
jeg dere også vil støtte opp om vårt ar-
beid i fremtiden, sier Jan Arvid Dolve, 
ny generalsekretær i NOF.

Jan Arvid Dolve blir generalsekretær i Norsk 
Osteoporoseforening fra 1. januar 2009.

Ny generalsekretær i 
osteoporoseforeningen


